
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 45333 

Καθορισμός αριθμού ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των με οποιουδήποτε σχέση εργασίας 
υπαλλήλων που υπηρετούν στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Μακεδονίας- Θράκης».

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

β) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

γ) του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α΄ 235),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98 ), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21),

στ) του άρθρου 27 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄243),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄181),

θ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄155),

ι) το υπ’ αρ. οικ.6421/10.02.2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, περί καθορισμού ανωτάτου αριθ-
μού ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης,

ια) της υπό στοιχεία Υ1/8.01.2021 απόφασης του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β΄48),

ιβ) της υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφασης του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 

(Β΄4805),

ιγ) της παρ. 2 της υπό στοιχεία 2/67538/ΔΕΠ/20.09.2016 

κοινής απόφασης των Υπουργών Διοικητικής Ανασυ-

γκρότησης και Οικονομικών «Καθορισμός αριθμού 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των με οποιοδήποτε 

σχέση εργασίας υπαλλήλων που υπηρετούν στην Απο-

κεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης» (Β΄3171),

2. Την ανάγκη μετακίνησης έκτος έδρας, του Συντονι-

στή και των με οποιοδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων, 

που υπηρετούν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδο-

νίας - Θράκης, για εκτέλεση υπηρεσίας, ειδική αποστο-

λή, για συμμετοχή σε ημερίδες, διημερίδες, συνέδρια, 

σεμινάρια, εκπαίδευση και μετεκπαίδευση. Ειδικότερα 

α) Ο Συντονιστής, οι Γενικοί Διευθυντές και οι Διευθυντές 

όλων των υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 

λόγω της θέσης τους μετακινούνται συχνά στο πλαίσιο 

άσκησης των αρμοδιοτήτων τους, β) οι υπάλληλοι του 

γραφείου του Συντονιστή λόγω των αυξημένων αρμοδι-

οτήτων τους, γ) οι κλάδοι ΠΕ και ΤΕ Μηχανικών, ΠΕ και ΤΕ 

Γεωτεχνικών, ΠΕ Περιβάλλοντος, ΠΕ Δασολόγων, ΤΕ Δα-

σοπόνων, ΤΕ Εργοδηγών, ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, 

ΔΕ και ΥΕ Δασοφυλάκων, για τις ανάγκες προστασίας, 

διαχείρισης και ανάπτυξης των δασών και των δασικών 

εκτάσεων, τη βελτίωση της βιοποικιλότητας, την πρόλη-

ψη και καταστολή των αξιόποινων πράξεων στο αγροτι-

κό περιβάλλον, για θέματα υδατοκαλλιεργειών, εγκρίσεις 

περιβαλλοντικών αδειοδοτήσεων, κατεδαφίσεις αστικών 

αυθαιρέτων, καθορισμός χρήσεως γης, αδειοδοτήσεις 

για την εκμετάλλευση ορυκτού πλούτου και των ανανεώ-

σιμων πηγών ενέργειας, ελέγχους ποιότητας υλικών δη-

μοσίων έργων, αδειοδοτήσεις σε αιγιαλούς και παραλίες, 

διαχείριση των υδάτινων αποθεμάτων, αδειοδοτήσεις 

της χρήσεις νερού, τις ανάγκες σε θέματα πολεοδομι-

κού σχεδιασμού, έκτακτα γεγονότα, όπως πλημμύρες, 

σεισμοί, χιονοπτώσεις, πυρκαγιές κ.λπ., δ) οι κλάδοι ΠΕ 

Διοικητικών - Οικονομικών, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 

για την εξυπηρέτηση των πολιτών σε θέματα δημόσιας 

περιουσίας κ.λπ., την παροχή ψηφιακών υπηρεσιών σε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2702

35725

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.24 19:55:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35726 Τεύχος B’ 2702/24.06.2021

επιχειρήσεις και πολίτες, στήριξη της λειτουργίας της 
αυτοδιοίκησης Α΄ και Β΄ βαθμού.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους διακοσίων ογδόντα πέντε χιλιά-
δων (285.000,00) ευρώ για το οικονομικό έτος 2021, η 
οποία βαρύνει τους Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων 
2420403001 ποσού 223.500,00 ευρώ, ΑΛΕ 2429404001 
ποσού 46.500,00 ευρώ και ΑΛΕ 2420405001 ποσού 
15,000.00 ευρώ των Ειδικών Φορέων 101-0000000, 501-
0000000, 999-0100000, 999-0200000 και 999-0300000 
του Φορέα 1907 και πρόκειται να καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες για τον σκοπό αυτό πιστώσεις στον ετήσιο 
προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης. Για τα επόμενα τέσσερα οικονομικά 
έτη το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης διαμορφώ-
νεται κατ’ εκτίμηση: το έτος 2022 στο ποσό των τριακο-
σίων χιλιάδων (300.000) ευρώ, το έτος 2023 στο ποσό 
των τριακοσίων πενήντα χιλιάδων (350.000) ευρώ, το 
έτος 2024 στο ποσό των τριακοσίων εξήντα χιλιάδων 
(360.000) ευρώ και το έτος 2025 στο ποσό των τετρακο-
σίων χιλιάδων (400.000) ευρώ. Οι αντίστοιχες πιστώσεις 
θα προβλεφθούν στους ΑΛΕ των προϋπολογισμών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης των 
επόμενων ετών, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατά έτος ημερών εκτός έδρας του Συντονιστή καθώς 
και των με οποιοδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων, 
που υπηρετούν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακε-
δονίας-Θράκης για εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας, ειδική 
αποστολή, για συμμετοχή σε ημερίδες, διημερίδες, συνέ-
δρια, σεμινάρια, εκπαίδευση και μετεκπαίδευση, ως εξής:

α) Ο Συντονιστής μέχρι εξήντα (60) ημέρες.
β) Οι Γενικοί Διευθυντές και οι Διευθυντές όλων των 

υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης, μέχρι εξήντα (60) ημέρες.

γ) Οι υπάλληλοι του γραφείου του Συντονιστή μέχρι 
τριάντα (30) ημέρες. 

δ) Οι κάτωθι κλάδοι ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΗΜΕΡΕΣ

ΔΑΣΟΛΟΓΟΙ ΠΕ 60

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕ 40

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 30

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗ-
ΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ 30

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ 60

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩ-
ΠΙΚΟ ΠΕ 30

ΙΑΤΡΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΕ 30

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 30

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕ 40

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΜΜΕ ΠΕ 30

ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΕ 30

ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠ. 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΕ 30

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΤΕ 60

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΤΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 40

ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΤΕ 60

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ 30

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ 60

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ ΤΕ 60

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60

ΔΑΣΟΠΟΝΟΙ ΤΕ 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 40

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΔΕ 30

ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΕΣ ΔΕ 60

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΔΕ 40

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ 60

ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΟΔΗΓΩΝ) ΔΕ 40

ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΔΕ 30

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΔΕ 40

ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΕ 60

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΥΕ 30

ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ 60

2. Οι ημέρες εκτός έδρας που έχουν πραγματοποιηθεί 
από την 01.01.2021 με βάση τις προηγούμενες διατάξεις 
της υπό στοιχεία 2/67538/ΔΕΠ/16 κοινής απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης και Υπουργού Οικονομικών συμψηφίζονται με τις 
ημέρες εκτός έδρας, που καθορίζονται με την παρούσα 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Ιουνίου 2021

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Οικονομικών Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027022406210002*


